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VOLUME DE PAVER (e= 8 cm)

VOLUME ACUMULADO

VOLUME DE BASE DE BGS (e= 15 cm)

ESTACA | AREA (m?) | VOLUME (m?) ()
0+0.00 0.56 0.00 0.00
1+0.00 0.56 11.20 11.20
2+0.00 0.56 11.20 22.40
3+0.00 0.56 11.20 33.60
4+0.00 0.56 11.20 44.80
5+0.00 0.56 11.20 56.00
5+5.18 0.56 2.90 58.90
6+0.00 0.56 8.30 67.20

6+13.99 0.56 7.83 75.03
7+0.00 0.56 3.37 78.40
8+0.00 0.56 11.20 89.60
8+2.80 0.56 1.57 91.17
9+0.00 0.56 9.63 100.80

9+10.69 0.56 5.99 106.79
10+0.00 0.56 5.21 112.00
10+3.47 0.56 1.94 113.94

10+16.24 0.56 7.15 121.10
11+0.00 0.56 2.10 123.20
12+0.00 0.56 11.20 134.40
12+6.59 0.56 3.69 138.09
13+0.00 0.56 7.51 145.60

13+13.47 0.56 7.55 153.15
14+0.00 0.56 3.65 156.80
15+0.00 0.56 11.20 168.00
15+0.35 0.56 0.20 168.20
16+0.00 0.56 11.00 179.20

16+18.30 0.56 10.25 189.45
17+0.00 0.56 0.95 190.40

17+15.53 0.56 8.70 199.10
18+0.00 0.56 2.50 201.60

18+12.76 0.56 7.14 208.74
19+0.00 0.56 4.06 212.80
20+0.00 0.56 11.20 224.00
21+0.00 0.56 11.20 235.20
21+8.79 0.56 4.92 240.12
22+0.00 0.56 6.28 246.40
22+6.27 0.56 3.51 249.91
23+0.00 0.56 7.69 257.60
23+3.74 0.56 2.10 259.70
24+0.00 0.56 9.10 268.80
25+0.00 0.56 11.20 280.00
26+0.00 0.56 11.20 291.20

26+18.74 0.56 10.50 301.70
27+0.00 0.56 0.70 302.40
28+0.00 0.56 11.20 313.60
28+1.56 0.56 0.87 314.47
29+0.00 0.56 10.33 324.80
29+4.38 0.56 245 327.25
30+0.00 0.56 8.75 336.00

30+17.67 0.56 9.90 345.90
31+0.00 0.56 1.30 347.20
32+0.00 0.56 11.20 358.40

32+10.97 0.56 6.14 364.54
33+0.00 0.56 5.06 369.60

33+15.13 0.56 8.47 378.07
34+0.00 0.56 273 380.80
34+6.75 0.56 3.78 384.58

34+18.37 0.56 6.51 391.09
35+0.00 0.56 0.91 392.00
35+9.22 0.00 2.58 394.58

Volume Total de Corte e Aterro — Sanga Funda
Estaca Area de Area de Volume de | Volume de | Volum. Corte | Volum Aterro 3 Vf)lume
Corte (m?) | Aterro (m?) | Corte (m3) | Aterro (m3) [ Acum. (m3) | Acum. (m3) | Liquido (m3)
0+0,00 1,93 0,28 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1+0,00 1,32 0,00 32.50 2,78 32,50 2,78 29,71
2+0,00 1,64 0,00 29.60 0,00 62,09 2,78 59,31
3+0,00 0,94 0,00 25.74 0,00 87,83 2,78 85,05
4+0,00 0,56 0,00 14.92 0,00 102,75 2,78 99,97
5+0,00 1,57 0,00 21.23 0,00 123,98 2,78 121,20
5+5,18 1,73 0,00 8.54 0,00 132,52 2,78 129,74
6+0,00 2,26 0,00 29.55 0,00 162,07 2,78 159,28
6+13,99 2,22 0,00 31.34 0,00 193,41 2,78 190,62
7+0,00 2,21 0,00 13.30 0,00 206,71 2,78 203,92
8+0,00 2,62 0,00 48.28 0,00 254,99 2,78 252,20
8+2,80 2,69 0,00 7.43 0,00 262,42 2,78 259,64
9+0,00 0,75 0,00 29.63 0,00 292,05 2,78 289,26
9+10,69 0,12 0,58 4.66 3,08 296,71 5,87 290,84
10+0,00 0,00 1,55 0.65 9,69 297,36 15,55 281,81
10+3,47 0,00 1,99 0.00 6,08 297,36 21,63 275,73
10+16,24 0,00 1,75 0.01 23,09 297,37 44,72 252,65
11+0,00 0,00 1,93 0.00 6,92 297,37 51,64 245,72
12+0,00 0,00 2,32 0.00 42,54 297,37 94,18 203,19
12+6,59 0,00 1,75 0.00 13,42 297,37 107,59 189,77
13+0,00 0,00 2,04 0.00 25,47 297,37 133,07 164,30
13+13,47 0,00 1,55 0.00 24,11 297,37 157,18 140,19
14+0,00 0,00 1,32 0.00 9,30 297,37 166,48 130,89
15+0,00 0,16 1,10 1.69 23,83 299,06 190,31 108,75
15+0,35 0,16 1,08 0.06 0,38 299,12 190,69 108,42
16+0,00 0,10 0,32 2.63 13,69 301,75 204,39 97,36
16+18,30 0,94 0,02 9.51 3,03 311,26 207,42 103,84
17+0,00 1,05 0,06 1.68 0,06 312,95 207,48 105,47
17+15,53 1,02 0,01 16.21 0,47 329,15 207,95 121,20
18+0,00 0,89 0,07 4.39 0,16 333,54 208,11 125,43
18+12,76 0,39 0,49 8.44 3,50 341,98 211,61 130,37
19+0,00 0,21 0,49 2.17 3,58 344,15 215,19 128,96
20+0,00 0,00 1,42 2.09 19,08 346,24 234,28 111,97
21+0,00 0,00 1,54 0.00 29,59 346,24 263,87 82,37
21+8,79 0,00 1,55 0.00 13,61 346,24 277,48 68,76
22+40,00 0,00 1,49 0.00 16,93 346,24 294,41 51,83
22+6,27 0,00 1,29 0.00 8,64 346,24 303,06 43,18
23+0,00 0,11 0,72 0.80 13,63 347,04 316,68 30,36
23+3,74 0,11 0,63 0.44 2,49 347,48 319,17 28,31
24+40,00 0,90 0,00 8.25 5,14 355,73 324,31 31,41
25+0,00 2,09 0,00 29.92 0,00 385,65 324,31 61,34
26+0,00 4,22 0,00 63.13 0,00 448,78 324,31 124,47
26+18,74 3,44 0,00 71.77 0,00 520,56 324,31 196,24
27+0,00 3,39 0,00 4.29 0,00 524,85 324,31 200,54
28+40,00 3,24 0,00 66.34 0,00 591,18 324,31 266,87
28+1,56 3,16 0,00 4.98 0,00 596,17 324,31 271,86
29+0,00 2,45 0,00 51.74 0,00 647,91 324,31 323,59
29+4,38 2,52 0,00 10.88 0,00 658,79 324,31 334,47
30+0,00 1,43 0,00 30.86 0,00 689,65 324,31 365,33
30+17,67 2,34 0,00 33.24 0,00 722,89 324,31 398,57
31+40,00 2,43 0,00 5.55 0,00 728,43 324,31 404,12
32+40,00 2,98 0,00 54.05 0,00 782,49 324,31 458,17
32+10,97 2,49 0,00 29.97 0,00 812,45 324,31 488,14
33+0,00 2,90 0,00 24.32 0,00 836,77 324,31 512,46
33+15,13 2,76 0,00 42.82 0,00 879,60 324,31 555,28
34+0,00 2,23 0,00 12.12 0,00 891,71 324,31 567,40
34+6,75 1,60 0,30 12.80 1,03 904,51 325,34 579,17
34+18,37 1,44 1,72 17.41 12,05 921,93 337,39 584,54
35+0,00 1,23 2,01 2.18 3,04 924,10 340,43 583,68
35+9,22 0,22 8,34 6.70 47,71 930,81 388,14 542,67

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA
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PROJETO BASICO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

RUA SANGA FUNDA - TERRA DE AREIA

ESTACA | AREA (m?) | VOLUME (m?) | YO-UME frr%JMULADO
0+0.00 117 0.00 0.00
1+0.00 147 23.46 23.46
2+0.00 117 23.46 46.93
3+0.00 147 23.46 70.39
4+0.00 117 23.46 93.85
5+0.00 147 23.46 117.31
5+5.18 117 6.08 123.40
6+0.00 117 17.38 140.78
6+13.99 117 16.41 157.19
7+0.00 117 7.05 164.24
8+0.00 117 23.46 187.70
8+2.80 117 3.28 190.98
9+0.00 147 20.18 21117
9+10.69 117 12.55 223.71
10+0.00 147 10.92 234.63
10+3.47 117 407 238.70

10+16.24 | 117 14.99 253.69
11+0.00 117 4.41 258.09
12+0.00 147 23.46 281.55
12+6.59 117 7.74 289.29
13+0.00 147 15.73 305.02

1341347 | 147 15.81 320.82
14+0.00 117 7.66 328.48
15+0.00 147 23.46 351.94
15+0.35 117 0.41 352.36
16+0.00 147 23.05 375.41

16+18.30 |  1.17 21.47 396.88
17+0.00 147 1.99 398.87

1741553 | 117 18.22 417.09
18+0.00 147 5.24 422.33

1841276 | 117 14.97 437.30
19+0.00 147 8.50 445.79
20+0.00 117 23.46 469.26
21+0.00 147 23.46 492.72
21+8.79 117 10.32 503.04
22+0.00 147 13.15 516.18
22+6.27 117 7.35 523.54
23+0.00 117 16.11 539.65
23+3.74 147 4.39 544.04
24+0.00 117 19.07 563.11
25+0.00 147 23.46 586.57
26+0.00 117 23.46 610.03

26+18.74 | 117 21.99 632.02
27+0.00 117 1.48 633.50
28+0.00 147 23.46 656.96
28+1.56 117 1.83 658.79
29+0.00 147 21.63 680.42
29+4.38 117 513 685.55
30+0.00 147 18.33 703.88

3041767 | 117 20.73 724.62
31+0.00 147 2.73 727.35
32+0.00 147 23.46 750.81

3241097 | 117 12.87 763.68
33+0.00 147 10.59 774.27

33+15.43 | 117 17.75 792.02
34+0.00 147 5.72 797.74
34+6.75 117 7.92 805.65

34+1837 | 117 13.63 819.29
35+0.00 117 1.91 821.20
35+9.22 0.00 5.41 826.61

DESCRICAO:

PROJETO DE TERRAPLENAGEM

CONTEUDO: Al INHAMENTO HORIZONTAL, TRAGADO GEOMETRICO

PERFIL LONGITUDINAL, ALINHAMENTO VERTICAL,

SECOES TRANSVERSAIS CURVAS VERTICAIS E HORIZONTAIS.
AREA TOTAL: ESCALA: DATA: FOLHA:
7.367,79 m? 1/1000 JUNHO 2023 04/04
RESPONSAVEL TECNICO: CONTRATANTE:

NATHAN RICARDO LUIZ
ENG.CIVIL - CREA/SC: 174738-0

MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA
CNPJ: 9025666000120
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QUADRO DE LEGENDAS - DRENAGEM

———— TUBULACAO DE CONCRETO
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PROJETO BASICO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

RUA SANGA FUNDA - TERRA DE AREIA

CONTEUDO: ByE|ROS, TRAVESSIAS, ESPECIFICACOES E
DETALHAMENTOS DE DRENAGEM

PROJETO DE DRENAGEM
FOLHA:

01/01

DATA:

JUNHO 2023

1/1000
CONTRATANTE:

RESPONSAVEL TECNICO:

MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA
CNPJ: 9025666000120

NATHAN RICARDO LUIZ
ENG.CIVIL - CREA/SC: 174738-0
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QUANTITATIVO DE PLACAS DE SINALIZACAO VERTICAL

PLACAS DE ADVERTENCIA
MODELOS CODIGOS MODELOS cODIGOS
DOS SINAIS | DIMENSOES PINTURA QUANTIDADE DOS SINAIS| DIMENSOES | PINTURA QUANTIDADE
FUNDO AMARELHO R-19 FUNDO BRANCO
A-22 ORLA PRETA 04 D=0,60 ORLA VERMELHA E 04
LADO=060 | sjMBOLO PRETO A TEXTO PRETO
R-1 FUNDO VERMELHO
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TEXTO BRANCO
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PROJETO BASICO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA
SANGA FUNDA - TERRA DE AREIA

DESCRICAO:
PROJETO DE SINALIZAGAO

CONTEUDO: 5| INHAMENTO HORIZONTAL, TRAGADO GEOMETRICO
PERFIL LONGITUDINAL, ALINHAMENTO VERTICAL,
CURVAS VERTICAIS E HORIZONTAIS.

AREA TOTAL: ESCALA:
7.367,79 m? 1/1000

DATA: FOLHA:
JUNHO 2023

01/02

RESPONSAVEL TECNICO:

NATHAN RICARDO LUIZ
ENG.CIVIL - CREA/SC: 174738-0

CONTRATANTE:

MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA
CNPJ: 9025666000120
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BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO -BOCAS NORMAIS
PLANTA NORMAL VISTA LATERAL
b c k b c k
e :
— _C
: : q, CAIXA SIMPLES
[o% ] T~
~ \ < REBAIXO NO PAVIMENTO PARA ENTRADA ALCA DE FERRO MOVEL @ 16MM
’Tr DA AGUA DA CHUVA — CONCRETO C20 ‘
M i O SV V7A *AV AV V7A w.\AV O
2 @LI YD e o
g o REBOCO COM ARGAMASSA | A " %: 10
BUE|RO S|MPLES TUBULAR CI) — 40 con cimento . brita1 | | ) o+— ] 0 IMPERMEAVEL 1/3 T N
Esc. = formas | creto | saco |@r€i@ | prita 2 | d4ua |madeira & :
a |[blcld[elf g h [k][ml n]plL [M|™ |m3 |5k | ™ |m3 |m | m3 || o |
0° | 80 20 90 2,29 (0,423 |2,072/0,288|0,313|0,068/0,057 @ /® — £ : |
5° | 80 20 90 2,30 0,423 2,072]0,288|0,313|0,068|0,057 . >
10° | 81 20 91 2.31 |0.423 2,073|0,288/0,313/0,068/0,058 = | L= oE E ALYENAKLA I “ |
15° | 83 21 93 2,33 /0,423 |2,074/0,288|0,313|0,068/0,058 N . . N DE TIJOLOS MACIGOS T
20185 |o|ol2ll v|o|o|w© ol ol o| 9% |v|236]0,4242,076/0,288/0,314/0,068 0,059 2 - T~ J
25° 88 ([N @22 | — <~ | N OO N NN g9 | = 410,424 [2,078]0,288]0,314/0,068/0,060 ~ | SN v v
30°| 92 23 104 2,47 |0,425 |2,081]0,289|0,314]0,068|0,062 I .
35°] 98 24 110 2,56 0,425 |2,084|0,289|0,315/0,068|0,064
40°| 104 26 117 2,67 0,426 |2,088|0,290/0,315|0,068/0,067 . - LAJE EM_CONCRETO C20 |
45°] 113 28 127 2,84 10,427 |2,092/0,290/0,316/0,068|0,071 a , o m o
4 — | |
Esc. BUEIRO SIMPLES TUBULAR & = 60 formas g?(:to cisr;igto areia E:Z; agua |madeira Z iz N7 i 7 :LLLL
a [blcld]elf glh[k]m[ n]plL [M|™ |m3 |5k | ™ |mg |m | m
0° | 110 25 130 4,17 0,932 |4,5670,634/0,690/0,149/0,104 pesmmois 20 A 20
5° | 110 25 130 4,18 |0,932 |4,568]0,634/0,690|0,149|0,104 9| CORTE A—A
10° | 112 25 132 4,20 |0,933 |4,570]0,634/0,690|0,149|0,105 o S -
15° | 114 26 135 4,24 10,933 |4,573/0,635/0,691/0,149|0,106 L £
200117 |o| &127 | v o|o| o o » «| o[ 138 |9 4,30 0,934 4,577/0,6350,691/0,149/0,107 ,,_
25°[ 121 | N| = 08| N| v |® | ® «| & o & a3 24380035 4,583 0,6360,692/0,150/0,110 ©
30°| 127 29 150 4,49 0,937 |4,5890,637|0,693|0,150/0,112 I i
35°| 134 31 159 4,65 0,938 |4,597|0,638/0,694|0,150/0,116
40°| 144 33 170 4,85 0,940 |4,605/0,639/0,695|0,150/0,121 TAMPA EM CONCRETO C20
45" 156 35 184 5.14 10,94214.6150.6400,697/0,151/0.129 Dimensdes em Planta Tampa Laje de fundo Consumo de Materiais
Reboco
— con |cimento| brita 1| | ) Diametro tubo Espessura | Espessura Ndmerode Espessura Concreto |Alvenaria|A¢o 6,3mm| A¢o 16mm | Forma |
Esc. BUEIbRO S”\SIPLeESfTUBUIEAqu)— 80 . . fo:qnzas fr:gto Zgﬁ; a:e]? brﬂtfz an%ga mari?ra principal Classe tibs garede A B C - D E - F €20 (m?) (m) (ke) (ke) (M) m(t:::;o
a o] m n
0° | 140 30 ’ " 160 6,83 |1,619 7,932/1,101|1,198|0,259/0,171 30 PS1 3,5 20 77 160 120 1 77 160 10 10 0,36 4,33 4,90 0,30 1,24 3,45
5° | 141 30 161 6,85 |1.619 |7,934/1,101/1,198/0,259/0,171 40 PS1 3,5 20 87 160 120 1 87 160 10 10 0,39 4,97 5,54 0,30 1,40 4,01
10° | 142 30 162 6,88 1,620 7,937 1,1011’199 0,259 0,172 50 PS2 5 20 100 160 120 1 100 160 10 10 0,43 572 6,37 0,30 1,61 4,68
15° | 145 31 166 6.95 1,621 |7,942/1,1021,199/0,259/0,174 60 PS2 55 20 111 160 120 1 111 160 10 15 0,55 6,47 7,07 0,30 1,78 5,35
20° 149 |10 2132 b w o &l ol v v w | 170 S 7,06 1,622 7,950/1,1031,201/0,260/0,176 80 PA2 6,5 20 133 160 120 2 67 160 10 15 0,64 8,10 8,49 0,60 2,13 6,82
25° | 154 AN | — 33 D |~ M| ~—| ~| N| O | N 177 | —= 7,20 1,624 7,9601,1051,202 0,260 0,180 100 PA2 10 20 160 160 120 Z 80 160 10 20 0,88 10,08 10,18 0,60 2,57 8,64
30°| 162 35 185 7.39 1,627 |7,971/1,106/1,204]0,2600,185 120 PA2 12 20 184 160 120 3 61 160 10 20 0,99 12,16 11,69 0,89 2,95 10,56
35°| 171 37 195 7:66 11,630 |7,9851,108/1,206|0,261/0,191 150 PA2 13 20 216 160 120 3 72 160 10 20 115 | 1546 13,75 0,89 346 | 13,62
40°| 183 39 209 8,02 1,633 [8,000[1,110/1,208|0,261]0,201
45°| 198 42 226 8,52 1,636 |8,017/1,11311,21° 0,263/0,213
- GALERIA LONGITUDINAL
CAIXA DE PASSAGEM/LIGACAO - ENTERRADA E TRANSVERSAL
rorosmon e S e REATERRO COM SOLO
oI 7 T - NV NN TN
T ] NN //A§
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®, e
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PROJETO BASICO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

SANGA FUNDA - TERRA DE AREIA

NATHAN RICARDO LUIZ
ENG.CIVIL - CREA/SC: 174738-0

DESCRICAO: CONTEUDO:
DETALHAMENTOS
AREA TOTAL: ESCALA: DATA: FOLHA:
7.367,79 m2 1/1000 JUNHO 2023 02/02
RESPONSAVEL TECNICO: CONTRATANTE:

MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA
CNPJ: 9025666000120
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